

جریده عالم

هند از تحریم های آمریکا علیه ایران و روسیه معاف می شود



روزنامه هندی در گزارشی نوشت: دولت این کشور به واشنگتن اعلام کرده است که بر اساس مفاد قانون کاتسامی تواند از تحریم های آمریکا علیه روسیه و ایران معاف شود.

روزنامه «هندوستان تایمز»، هند اعلام کرده است روابط نظامی هند با روسیه بسیار مهم است و اگر این کشور بخواهد خرید نفت از ایران را متوقف کند، هزینه های واردات نفت به هند تا ۶ میلیارد دلار افزایش پیدا می کنند. این امر به ضرر اقتصاد هند است و دلیل موجهی برای معافیت از تحریم های آمریکا است.

این روزنامه به نقل از یک مقام ارشد در دولت هند که در مذاکرات با آمریکایی ها حضور داشته است، نوشت: این کشور امیدوار است که آمریکا به عنوان همکار راهبردی مادر از تباط با واردات نفت از ایران و همچنین خرید سامانه موشکی اس ۴۰۰ از روسیه برای هند معافیت در نظر بگیرد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه عصر روز گذشته وارد دهلی نو شد و از فرودگاه مستقیما برای شرکت در ضیافت شام به محل سکونت نارندرا مودی نخست وزیر هند رفت. برنامه اصلی مقامات ارشد هند و روسیه امروز آغاز خواهد شد. دو کشور قرار است در طول نشست سالانه خود قرارداد های دفاعی به ارزش بیش از ۸ میلیارد دلار امضا کنند.

این قراردادها شامل سامانه موشکی اس ۴۰۰ به ارزش ۵,۲ میلیارد دلار، خرید چهار کشتی جنگی جدید به ارزش ۲,۲ میلیارد دلار و قرارداد خرید بالگرد های متوسط به ارزش ۱,۱ میلیارد دلار است.

اجیت دووال مشاور امنیت ملی هند ماه سپتامبر پس از دیدار با مایک پمپئو وزیر امور خارجه، جیمز متیسس وزیر امور دفاع و جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا در واشنگتن، اظهار امیدواری کرد آمریکا به این کشور در خصوص تحریم های ایران و روسیه تخفیف دهد.

مشاور امنیت ملی هند در مذاکره با مقامات آمریکایی اعلام کرده است که تصمیم دهلی نو برای خرید سامانه موشکی اس ۴۰۰ از روسیه بسیار قبل تر از تصویب قانون کاتسا گرفته شده است.

هندی ها اعلام کرده اند که اجازه نخواهد داد اطلاعات تجهیزات ساخت آمریکا که در اختیار نیروی هوایی این کشور قرار دارد از طریق سامانه موشکی اس ۴۰۰ به روسیه منتقل شود. این امر یکی از دلایل مخالفت آمریکا با قرارداد سامانه اس ۴۰۰ میان هند و روسیه است.

دووال به بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا توضیح داده است که اگر قرار باشد دهلی نوبه طور کامل واردات نفت خود از ایران را قطع کند، هزینه واردات و همچنین قیمت سوخت در این کشور بسیار افزایش خواهند یافت.

آمریکا به نوبه خود می داند که تحریم ها سبب ایجاد تنش در روابط دهلی نو با دو متحد طبیعی این کشور خواهند شد و دهلی نو را مجبور خواهد کرد تا با چین همکاری بیشتری داشته باشد که این امر باعث نفوذ هر چه بیشتر چین در منطقه و جهان خواهد شد.

اقدام هند در کنار گذاشتن سامانه موشکی اس ۴۰۰ و همچنین نفت ایران موجب خواهد شد تا ایران، روسیه و چین بیش از پیش به یکدیگر نزدیک شوند. اتحاد میان این سه کشور باعث تحت تاثیر قرار گرفتن سرمایه گذاری های طولانی مدت هند در افغانستان و همچنین استراتژی دهلی نو در منطقه خواهد شد.

در حال حاضر
جمهوری خواهان با در
دست داشتن اکثریت ۵۱
درصدی در برابر اقلیت
۴۹ درصدی دموکرات ها
در مجلس سنا به راحتی
می توانند نامزدی کاوانا
را تایید کنند. البته در
حال حاضر چند نفر از
سناتور های جمهوری خواه
و دموکرات هنوز در مورد
حمایت یا عدم حمایت
از کاوانا تصمیم گیری
نکرده اند

کاوانا را اعلام کرده بودند. وی در نهایت گفت: «ما انطور که شایسته است نتوانستیم کار جامع و کاملی انجام دهیم» سخنگوی کاخ سفید، راج شاه اعلام کرد که اف.بی.آی با ده نفر از تباط برقرار کرده است و با ۹ تایی آنها مصاحبه کرده است. یکی از این ۹ نفر، دبیر رامبر بود که پیشتر مدعی شده بود کاوانا در زمان دانشجویی و در یک مهمانی در دانشگاه ییل به وی تجاوز کرده است. شاه در ادامه گفت: «رئیس جمهور و کاخ سفید به قدرت پشت کاوانا ایستاده اند؛ ما معتقدیم که گزارش اخیر اف.بی.آی تمامی سؤالات سناتورها را پوشش داده است».

وکلای فورد روز پنجشنبه با انتقاد از روند تحقیقات آن را لکه ننگی بر اف.بی.آی و ایده آل آمریکایی از عدالت دانستند. این وکلای نامه ای ۴ صفحه ای خطاب به اف.بی.آی اعلام کردند که این سازمان اطلاعاتی از گفتگو با خانم فورد و شاهدانی که وی معرفی کرده بود، سر باز زده است. گزارش اف.بی.آی در حالی که کنگره آمریکا رسید که تنش های در مورد انتخاب کاوانا بالا گرفته بود. هفته پیش دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در یکی از سخنرانی های انتخاباتی حزب جمهوری خواه، خانم فورد، قربانی جنسی کاوانا را به سخره گرفته بود.

عدم حمایت از کاوانا تصمیم گیری نکرده اند و قطعا رای این گروه در انتخاب کاوانا بسیار تاثیر گذار خواهد بود. عصر روز پنجشنبه سناتور ایالت داکوتای شمالی، هیدی هیتکمپ، یکی از دموکرات هایی که سعی دارد در انتخابات پیشرو مجددا انتخاب شود، اعلام کرد که کاوانا را تایید نخواهد کرد. وی در مصاحبه تلویزیونی با شبکه WDAY گفت: «این یک تصمیم سیاسی نیست. اگر این تصمیم برای من صرفا سیاسی بود به نحو دیگری اقدام می کردم». وی که از در ایالت خود به شدت از طرف جمهوری خواهان تحت فشار است گفت: «من نمی توانم صبح از خواب بیدار شوم و با توجه به تجربیات زندگی خود به انتخاب قاضی کاوانا رای مثبت دهم».

در این میان تنها یک سناتور دموکرات هنوز موضع خود در قبال نامزد دادگاه عالی آمریکا را اعلام نکرده است: جو منخین از ویرجینیای غربی. گزارش محدود اف.بی.آی روز پنجشنبه در ساعت ۲,۳۰ بامداد به کنگره آمریکا رسید. این گزارش در کنار نامه ای از کاخ سفید ارسال شد. در این نامه آمده بود: «کاخ سفید بسیاری مطمئن است که مجلس سنارا را به تایید قاضی کاوانا خواهد داد و وی به دادگاه عالی آمریکا خواهد رسید».

این گزارش به صورت تک نسخه آماده شده بود و بنا به استاندارد سناتورهای آمریکایی نمی توانند مفاد آن را برای عموم افشا کنند. تمامی سناتورها در طول روز پنجشنبه به صورت نوبتی به زیرزمین مجلس سنا می رفتند تا تنها نسخه موجود از یافته های اف.بی.آی در مورد این پرونده را مطالعه کنند. سناتور جمهوری خواه کارولینای جنوبی، تیم اسکات پس از قرائت گزارش گفت: «من امروز بیش از پیش احساس راحتی و آرامش می کنم». او قصد دارد از کاوانا حمایت کند. اما دموکرات ها احساس دیگری دارند. کریس کانز، سناتور دموکرات ایالت دلوو طی سخنرانی خود در مجلس نامه های زبانی را قرائت کرد که دلایل عدم گزارش تجاوز جنسی



تحقیقات محدود
اف.بی.آی پس از آن شروع
شد که دکتر کریستینا
بلیزی فورد طی یک جلسه
شنود در مجلس سنا
جزئیات تلاش کاوانا برای
تجاوز جنسی به وی را بر ملا
کرد. این حادثه به زمانی
باز می گردد که این دور
دبیر ستان همکلاسی بودند

وی، روز شنبه رای گیری نهایی در مورد عضویت وی در دادگاه عالی آمریکا برگزار خواهد شد. مک کانل روز چهارشنبه در سخنرانی آتشین گفت: «آن کسانی که به دنبال لکه دار کردن وجهه این مرد خوب هستند نمی توانند ما را فریب دهند و نمی توانند او را لجن مال کنند»

در حال حاضر جمهوری خواهان در دست داشتن اکثریت ۵۱ درصدی در برابر اقلیت ۴۹ درصدی دموکرات ها در مجلس سنا به راحتی می توانند نامزدی کاوانا را تایید کنند. البته در حال حاضر چندی از سناتور های جمهوری خواه می شود و در صورت تایید نامزدی

هستیم و به نظم گزارش تایید کننده سوء رفتار کاوانا است». البته وی از تشریح موضع خود خودداری کرد زیرا اطلاعات موجود در پرونده محرمانه است و نمی توان بیش از این آن را برای عموم مردم باز کرد. از طرف دیگر عضو ارشد کمیته قضایی سنا، سناتور دیان فینستین به انتقاد از گزارش اف.بی.آی پرداخت و آن را ناتمام نامید. وی در مصاحبه با خبرنگاران گفت: «قابل توجه ترین قسمت این گزارش، آن مواردی است که در گزارش نیامده است». وی در نهایت اعلام کرد که به

نظر می رسد اف.بی.آی در مورد این پرونده تحت فشار کاخ سفید است. کاخ سفید و جمهوری خواهان نسبت به انتخاب کاوانا مطمئن و امیدوار هستند و معتقدند که با وجود کش و قوس های فراوان در هفته اخیر و تشکیک در مورد تایید وی، کاوانا به عالی ترین درجه قضایی کشورش دست پیدا خواهد کرد.

سناتور میچ مک کانل، روز چهارشنبه سعی کرد که فضای دو قطبی مجلس سنا را به نفع کاوانا تغییر دهد. در نهایت موضوع نامزدی کاوانا روز جمعه به رای گذاشته می شود و در صورت تایید نامزدی

تایید کاوانا به حساب می آید. این دو هنوز موضع قطعی خود در مورد رای گیری روز جمعه را اعلام نکردند. تحقیقات محدود اف.بی.آی پس از آن شروع شد که دکتر کریستینا بلیزی فورد طی یک جلسه شنود در مجلس سنا جزئیات تلاش کاوانا برای تجاوز جنسی به وی را بر ملا کرد. این حادثه به زمانی بازمی گردد که این دو در دبیرستان همکلاسی بودند. دوزن دیگر نیز کاوانا را به سوء رفتار جنسی و تجاوز متهم کرده اند. کاوانا این اتهامات را رد کرده است.

در نهایت رئیس کمیته قضایی مجلس سنای آمریکا، چاک گرسلی روز پنجشنبه اعلام کرد که گزارش اف.بی.آی «هیچ ردی از سوء رفتار» را در بر ندارد. در مقابل دموکرات ها با محدود دانستن دامنه تحقیقات به انتقاد از آن پرداختند و معتقدند که این تلاش ها در راستای حمایت از گزینه دونالد ترامپ برای تصدی کرسی دادگاه عالی آمریکا است.

رهبر اقلیت دموکرات مجلس سنای آمریکا، چاک شومر، در گفتگو با خبرنگاران گفت: «پس از دریافت خلاصه مستندات پرونده باید اعلام کنم که با نظر سناتور گرسلی در مورد گزارش مخالف

سینا سبزیان

دو سناتور جمهوری خواه که حمایت خود از کاوانا را مشروط به استماع گزارش اف.بی.آی کرده بودند، تحقیقات انجام شده در مورد اتهام سوء رفتار جنسی برت کاوانا را قانع کننده اعلام کردند و بنابر این شانس وی برای تصدی کرسی دادگاه عالی آمریکا افزایش یافت. گزارش محرمانه اف.بی.آی در مورد اتهام تجاوز جنسی کاوانا در دهه ۸۰ میلادی روز پنجشنبه به دست سناتور های آمریکا رسید. سوزان کالینز، سناتور جمهوری خواه ایالت مین در مورد این گزارش گفت: «به نظر می رسد که تحقیقات بسیار جامعی صورت گرفته است»

سناتور جف فلیک، نماینده حزب جمهوری خواه در ایالت آریزونا که هفته پیش در آشوبی ۱۱ ساعته خواستار تحقیقات تکمیلی اف.بی.آی در مورد اتهامات مذکور علیه کاوانا شده بود، پنجشنبه گفت: «ما هیچ اطلاعات تکمیلی بیشتری که تایید کننده ادعاها باشد دریافت نکردیم». آرای این دو سناتور جمهوری خواه به عنوان آرای شناور بر سر تایید یا عدم

خبر

زنان آمریکابه دنبال عدالت

مخالفتان کاوانا بازداشت شدند

بیش از ۳۰۰ معترض آمریکایی از جمله کمترین معروف، امی شومر پس از برگزاری تظاهرات در اطراف ساختمان کنگره آمریکا و درخواست رد نامزدی کاوانا برای تصدی سمت در دادگاه عالی آمریکا، بازداشت شدند. این تظاهر کنندگان روز پنجشنبه با حضور در اطراف ساختمان مجلس سنا آمریکا و سر دادن شعار و برافراشتن پرچم سعی کردند یک روز پیش از برگزاری جلسه رای گیری در مورد نامزدی کاوانا، آخرین فشار های خود را بر نمایندگان مجلس سنا وارد کنند.

مجلس سنا ابتدا در روز جمعه در مورد تایید نامزدی کاوانا یک نظر سنجی حساس برگزار کرد و سپس در روز شنبه رای گیری نهایی در مورد انتخاب یا عدم انتخاب وی به عنوان یکی از اعضای دادگاه عالی آمریکا برگزار خواهد شد. احتمال موفقیت کاوانا پس از آن افزایش پیدا کرد که دو سناتور جمهوری خواه، جف فلیک و سوزان کالینز روز پنجشنبه اعلام کردند که تحقیقات سازمان اف.بی.آی آنها را راضی کرده است و در نهایت از کاوانا حمایت خواهند کرد.

کاوانا هفته پیش در مجلس سنا حضور یافت و در حین دفاع از خود اتهامات وارده را به نوعی انتقام گیری کلینتون ها علیه ترامپ اعلام کرد. این سخنان وی انتقادات زیادی را برانگیخت. بنابر این وی در ادامه روز جمعه یادداشتی در روزنامه وال استریت ژورنال منتشر کرد تا حمایت حداکثری جمهوری خواهان را جلب کند.

بیش از ۳۰۰ معترض آمریکایی از جمله کمترین معروف، امی شومر پس از برگزاری تظاهرات در اطراف ساختمان کنگره آمریکا و درخواست رد نامزدی کاوانا برای تصدی سمت در دادگاه عالی آمریکا، بازداشت شدند. این تظاهر کنندگان روز پنجشنبه با حضور در اطراف ساختمان مجلس سنا آمریکا و سر دادن شعار و برافراشتن پرچم سعی کردند یک روز پیش از برگزاری جلسه رای گیری در مورد نامزدی کاوانا، آخرین فشار های خود را بر نمایندگان مجلس سنا وارد کنند.

مجلس سنا ابتدا در روز جمعه در مورد تایید نامزدی کاوانا یک نظر سنجی حساس برگزار کرد و سپس در روز شنبه رای گیری نهایی در مورد انتخاب یا عدم انتخاب وی به عنوان یکی از اعضای دادگاه عالی آمریکا برگزار خواهد شد. احتمال موفقیت کاوانا پس از آن افزایش پیدا کرد که دو سناتور جمهوری خواه، جف فلیک و سوزان کالینز روز پنجشنبه اعلام کردند که تحقیقات سازمان اف.بی.آی آنها را راضی کرده است و در نهایت از کاوانا حمایت خواهند کرد.

کاوانا هفته پیش در مجلس سنا حضور یافت و در حین دفاع از خود اتهامات وارده را به نوعی انتقام گیری کلینتون ها علیه ترامپ اعلام کرد. این سخنان وی انتقادات زیادی را برانگیخت. بنابر این وی در ادامه روز جمعه یادداشتی در روزنامه وال استریت ژورنال منتشر کرد تا حمایت حداکثری جمهوری خواهان را جلب کند.



به سمت جلسه سنا حرکت کردند. هزاران معترض در تالار میانی ساختمان مجلس سنا حضور پیدا کردند و به شعار هایی همچون «دادگاه ما» و «عدالت» ساختمان مجلس آمریکا را به لرزه در آوردند. بسیاری از مردم بنر های خود را گسترده و روی زمین نشستند. اینجانب که نیرو های امنیتی وارد عمل شده و تظاهر کنندگان را با دستبند های پلاستیکی دستگیر کردند. پلیس آمریکا اعلام کرد که در مجموع ۳۰۲ نفر طی این تظاهرات دستگیر شدند. در این میان امی شومر یکی از اعضای جنبش «Time's Up» که به مقابله با خشونت های جنسی می پردازد، دستگیر شده است. وی یکی از خویشتن داندان نزدیک رهبر اقلیت سنا، چاک شومر است.

جمهوری خواهان در مجلس سنا و نمایندگان به نظر می رسد که کاوانا راه سختی را در پیش رو نداشته باشد. تظاهرات بیرون ساختمان کنگره به سرعتی بالا جریان داشت. در این میان مجموعه ای از سیاسیون، فعالان مدنی و قربانیان تجاوزات جنسی میکروفون نصب شده بر سکوی قابل حمل تظاهر کنندگان را در دست گرفته و به سخنرانی و سر دادن شعار های مختلف پرداختند. تظاهر کنندگان با حمایت از سناتور هیدی هیتکمپ که در ایالت محافظه کار داکوتای شمالی با جمهوری خواهان نبردی انتخاباتی پیش رو دارد، تصمیم وی در عدم رای اعتماد به کاوانا را تحسین کرده و از هیتکمپ تمجید کردند.

بعد از ظهر تظاهرات بالا گرفت و عده ای از معترضان